
Rozpočtové opatření č. 5/2023

Tabulka č. 1 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 11 náhrady pojistné události 37 45 51 7 mobiliář dětské hřiště 

2. 37 45 51 4 výsadby stromů

11 0 příjmy celkem 11 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor životního prostředí a zemědělství)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 7 náhrady pojistné události 37 25 51 7 opravy kontejnerových stání

7 0 příjmy celkem 7 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Položka:

Komentář:

Ř. 1. : jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení pojistného plnění dne 13.1.2023 ve výši 6 206 Kč jako náhradě pojistné události ze 

dne 3.7.2022 - vandalismus - požár stanoviště tříděného odpadu ul.Hřebíčková, Malenovice. Finanční prostředky navrhujeme použít na opravy.                                                                                                                                                                                            

Odpovědná vedoucí: V.Pavlovová (OŽPaZ)

Ř. 1.: dne 16.1.2023 přijalo město oznámení o ukončení likvidace pojistné události ze dne 22.10.2022 o pojistném plnění v částkce 6 940 Kč jako náhradě 

pojistné události - vandalismus - poškození  dětské hračky z lité pryže zapálením na dětském hřišti č.20, Podvesná IX. Finanční prostředky navrhujeme 

použít na výměnu hračky a opravu propáleného povrchu v rozsahu cca 1m2.                                                                                                  

Ř. 2.: dne 13.1.2023 přijalo město oznámení o ukončení likvidace pojistné události ze dne 21.11.2022 o pojistném plnění v částkce 3 453 Kč jako náhradě 

pojistné události - vandalismus - polámání stromů z nové výsadby v lokalitě Benešovo nábřeží a ul.Středová, Jižní svahy.Finanční prostředky navrhujeme 

použít na výsadbu stromů.                                                                                                              

                                                                                                                               
Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

3725 - využívání a zneškodňování komunálních odpadů

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

2322 - přijaté pojistné náhrady

2322 - přijaté pojistné náhrady



Rozpočtové opatření č. 5/2023

Tabulka č. 3 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 27 náhrady pojistné události 21 41 51 27 výdaje Komise místní části Kudlov

27 0 příjmy celkem 27 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2141 - vnitřní obchod

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 4 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 7 náhrady pojistné události 36 12 51 7 oprava bytového fondu

7 0 příjmy celkem 7 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3612 - bytové hospodářství

Položka:

Komentář:

Ř. 1.: dne 12.1.2023 přijalo město oznámení o ukončení likvidace pojistné události ze dne 16.9.2022 o pojistném plnění v částce 6 679 Kč jako pojistné 

plnění - náhradě pojistné události - prokapání vody přes strop do zboží v prodejně, příčinou bylo ucpané odpadní potrubí v bytovém domě ul.Obeciny 3903. 

Finanční prostředky navrhujeme použít na opravu bytového fondu.

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1.: dne 12.1.2023 přijalo město oznámení o ukončení likvidace pojistné události ze dne 2.11.2022 o pojistném plnění v částkce 26 417 Kč jako náhradě 

pojistné události - odcizení 9 kusů vánočních LED světelných řetězů, ul.Zelená, Kudlov. Finanční prostředky navrhujeme použít na financování nákupu nových 

řetězů pro Komisi místní části Kudlov,odkud bylo pořízení financováno.

                                                                                                                               
Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

2322 - přijaté pojistné náhrady



Rozpočtové opatření č. 5/2023

Tabulka č. 5 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 5 náhrady pojistné události 33 19 51 5 opravy a udržování

5 0 příjmy celkem 5 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Položka:

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

Tabulka č. 6 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 61 náhrady pojistných událostí z povinného ručení 36 39 51 71 opravy a udržování

2. 2322 10 náhrady pojistné události

71 0 příjmy celkem 71 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3319 - ostatní záležitosti kultury

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1.: dne 13.1.2023 přijalo město oznámení o výši pojistného plnění v částce 4 384 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 19.7.2022 - poškození zabezpečovacího 

čidla v důsledku vzniku napěťové špičky při plánované odstávce. Finanční prostředky jsou určeny na opravy.

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 18.1.2023 ve výši 60 718 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

2.5.2022 - poškození zastávky MHD, Zlín Kostelec střed - rozbití 3 kusů skleněné výplně a poškození kovové konstrukce nárazem vozidla. Částka je hrazena z 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla.                                                                                                                                                       

Ř.2.: dne 17.1.2023 přijalo město oznámení o výši pojistného plnění v částce 9 483 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 8.10.2022 - vandalismis, poškození 

výplně - rozbití skleněného panelu zastávky Kocanda na ul.Okružní, směr Otrokovice. V obou případech jsou finanční prostředky určeny na opravy zastávek.  

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

2322 - přijaté pojistné náhrady



Rozpočtové opatření č. 5/2023

Tabulka č. 7 (Odbor sociálních věcí)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 301 nevyčerpané prostředky ´22 43 39 5. 301 výkon pěstounské péče

301 0 příjmy celkem 301 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 4339 - ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 8 (Odbor informatiky)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 -107 nevyčerpané prostředky ´22 61 71 5. -107 projekt Moderní a přívětivě komunikující město Zlín

0 -107 příjmy celkem 0 -107 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6171 - činnost místní správy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

5. - běžné výdaje

Ř. 1.: jedná se o snížení převodu finančních prostředků projektu Moderní a přívětivě komunikující město Zlín vyplývající z konečného zúčtování účetních dokladů k 

termínu 6.2.2023 roční účetní uzávěrky za rok 2022 (první část převedena v RO 1/2023 tab.9, předloženém ke schválení v RMZ 9.1.2023 usnesením 55/1R/2023).        

Odpovědná vedoucí: Z.Bačová (OI)

PŘÍJMY

Ř. 1.: jedná se o převod druhé části nevyčerpaných prostředků na výkon pěstounské péče od Úřadu práce ve Zlíně vyplývající z konečného zúčtování účetních dokladů k 

termínu 6.2.2023 roční účetní uzávěrky za rok 2022 (první část převedena v RO 1/2023 tab.1, předloženém ke schválení v RMZ 9.1.2023 usnesením 55/1R/2023).        

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 5/2023

Tabulka č. 9 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 37 45 61 -41 Rekreační park Maják 3427

2. 37 45 51 -7 výdaje Komise místní části U Majáku a FA

3. 22 12 61 48 Investice do místních částí (KMČ U Majáku a FA) 2054

0 0 příjmy celkem 48 -48 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), P.Hloušek (ORIA)

Tabulka č. 10 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -1 084 Investice do místních částí (KMČ Velíková) 2054

2. 37 45 61 1 084
Úprava prostoru kolem multifunkčního objektu 

Velíková
3310

0 0 příjmy celkem 1 084 -1 084 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 2212 - silnice

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), P.Hloušek (ORIA)

Ř. 1. - 2.: jedná se o opravu přesunu finančních prostředků Komise místní části Velíková, původní schválení převodu finančních prostředků v RO 2/2023 

tab.15, předloženém ke schválení 23.1.2023. 

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 3.: jedná se o přesun finančních prostředků Komise místní části U Majáku - Filmové ateliéry (FA) po ukončení realizace akce.

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 5/2023

Tabulka č. 11 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 3
náhrady pojistných událostí z povinného 

ručení
22 19 51 3 opravy a udržování

2. 36 39 61 -374
Revitalizace panelového sídliště Podhoří - II. 

etapa
3737

3. 36 39 51 374 následná péče o výsadbu

3 0 příjmy celkem 377 -374 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 12 (Městská policie)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 200 nevyčerpané prostředky ´22 52 73 61 200
Rozšíření a modernizace protipovodňového varovného 

a monitorovacího systému statutárního města Zlín
3030

200 0 příjmy celkem 200 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 24.1.2023 ve výši 3 249 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

10.10.2022 - poškození dopravního značení parkoviště nárazem vozidla. Částka je hrazena z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla.                                                                                                                                                       

Ř. 2.- 3.: jedná se o přesun finančních prostředků na výsadbu a poskytování následné péče, provedenou v rámci akce, smlouva č. 4400220945.

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

61 - investiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

PŘÍJMY

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na zpracování komplexní projektové dokumentace projektu modernizace VISO/POVIS na území statutárního města 

Zlína. Součástí dokumentace bude návrh a rozsah řešení, zohledňující potřeby a požadavky statutárního města Zlína na varovný a informační systém obyvatelstva, 

zejména pak studie slyšitelnosti v území, jako podklad pro celkový počet a rozmístění koncových prvků na území města. Dále  bude zpracováno komplexní technické 

řešení souběžně fungujícího digitálního a analogového systému, které vyplývá z potřeby zachovat funkčnost celého systému při jeho postupné modernizaci, samostatné 

etapy modernizace a v neposlední řadě také způsob a rozsah využití stávajících analogových koncových prvků systému v rámci modernizovaného systému.

Odpovědný vedoucí: M.Kladníček (MPZ)

5273 - ostatní správa v oblasti krizového řízení61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 5/2023

Tabulka č. 13 (Odbor školství a sportu)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 331 nevyčerpané prostředky ´22 61 71 5. 331
projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání III. v 

obci s rozšířenou působností Zlín (MAP III)

331 0 příjmy celkem 331 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 6171 - činnost místní správy

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 14 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4122 5 500

dotace KÚ ZLK k zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou drážní dopravou 

pro rok 2023

22 95 52 5 500

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o 

(IČO:60730153) - neinvestiční dotace na kompenzaci 

provozu linek č.1,2 a 6

5 500 0 příjmy celkem 5 500 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 4122 - neinv.přijaté transf.od krajů

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery 2295 - dopravní obslužnost veřejnými službami - smíšená

PŘÍJMY

Ř. 1.: jedná se o převod druhé části nevyčerpaných prostředků na realizaci Projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v obci s rozšířenou působností Zlín 

(MAP III) vyplývající z konečného zúčtování účetních dokladů k termínu 6.2.2023 roční účetní uzávěrky za rok 2022 (první část převedena v RO 1/2023 tab.16, 

předloženém ke schválení v RMZ 9.1.2023 usnesením 55/1R/2023).        

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

Ř.1.: na základě smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje, uzavřené mezi Zlínským krajem a SMZ bude poskytnuta neinvestiční dotace na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní dopravou mezi hraničními zastávkami Zlín, Náměstí práce - Otrokovice, železniční stanice. RMZ usnesením 55/2R/2023 

ze dne 23.1.2023 schválila Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 5 500 000 Kč určenou na provoz trolejbusových linek MHD č. 1, 2 a 6 mezi zastávkami Zlín, Náměstí 

práce – Otrokovice, železniční stanice a ZMZ bylo předloženo ke schválení uzavření dodatku č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 

statutárního města Zlína a o kompenzaci za tyto služby č. 3400120249, mezi statutárním městem Zlínem  a Dopravní společností Zlín-Otrokovice, tak , aby tato dotace 

mohla být poskytnuta konečnému příjemci - DSZO (uzavření dodatku ke Smlouvě o veř.službách odsouhlasila RMZ usnesením 61/2R/2023 ze dne 23.1.2023). Finanční 

prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání obcí se Zlínským krajem za rok 2023.                                                                                                                                                  



Rozpočtové opatření č. 5/2023

Tabulka č. 15 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 200 nevyčerpané prostředky ´22 34 19 51 200 Vyhlášení nejlepšího sportovce

200 0 příjmy celkem 200 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka: 8115 - změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Tabulka č. 16 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 8115 6 000 nevyčerpané prostředky ´22 22 12 61 6 000 Úprava lesní cesty k PSG aréně

6 000 0 příjmy celkem 6 000 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2212 - silnice

Položka:

prostředků na bankovních účtech

Komentář:

Odpovědný vedoucí: P.Hloušek (ORIA)

d
o
p
ln

ě
k
 k

 

b
o
d
u
 č

. 9
PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3419 - ostatní sportovní činnost

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na navýšené výdaje spojené s organizačním zajištěním akce „Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců města Zlína za 

rok 2022"

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

8115 - změna stavu krátkodobých 

Ř. 1.: jedná se o přidělení finančních prostředků na vybudování komunikace požadované únosnosti a šířky, která by měla sloužit pro vedení požárního zásahu 

(povinnost stanovena zákonem o požární ochraně). Kontrolou, kterou provedl Hasičský záchranný sbor bylo zjištěno, že chybí příjezdová komunikace v šířce 3,5 m z 

jižní strany objektu, což je požadováno v čl. 12 a v čl. 9 dokumentace Požárně bezpečnostního řešení. 


